



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Subcoordenadoria Geral de Licitações e Contratos

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio em cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da Lei Federal 8.666/93, concomitante com o art. 13 do decreto municipal 4.985 de 12 de agosto de 2013, publica o extrato da Ata de registro de Preços conforme indicado abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018

Processo 57.960/2018

1. DO OBJETO

A presente ATA tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para "aquisição de gêneros alimentícios visando o atendimento as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino pelo período de 12 (doze) meses conforme solicitado através do Processo Administrativo nº 57960/2018.

2. DO CONTRATADO

2.1 Os preços, as quantidades, os fornecedores e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados nas tabelas abaixo:

Lote 1 – Proteína Animal

RAZÃO SOCIAL: HORTO CENTRAL MARATAÍZES					
CNPJ: 39.818.737/0001-51					
ENDEREÇO: Rodovia ES490 Safra x Marataízes, s/n Muritiba, Candeus e Duas Barras – Itapemirim / ES.					
Item	Descrição	Und	Quant.	Média	
				Unit.	Total
01	Figado bovino - embalagem plástica de 1kg	Kg.	20.656	6,55	135.296,80
02	Carne bovina em cubos - tipo patinho - embalagem plástica de 1kg	Kg.	55.238	18,27	1.009.198,26
03	Carne bovina moída - tipo patinho - embalagem plástica de 1kg	Kg.	35.407	15,74	557.306,18
04	Filé de peito de frango - embalagem plástica de 1kg	Kg.	109.690	9,29	1.019.020,10
05	Coxa e sobre coxa de frango - embalagem plástica	Kg.	110.566	5,96	658.973,36
Total.....					3.379.794,70

Lote 02 – Mercadoria

RAZÃO SOCIAL: C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA					
CNPJ: 03.279.529/0001-84					
ENDEREÇO: Rua Capitão Félix, 110 – Rua 13 – Loja 13/15 – Benfica – Rio de Janeiro/RJ.					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Média	
				Unit.	Total
01	Leite integral, UAT (UHT) - embalagem original cartonada asséptica com 1 litro	Lt.	196.161	3,00	588.483,00
02	Arroz polido - tipo 1 - embalagem de 1kg	Kg.	121.182	2,67	323.555,94
03	Feijão preto - tipo 1 - embalagem original de 1 kg	Kg.	54.381	4,22	229.487,82
04	Macarrão tipo espaguete com ovos - embalagem original com 500g	Pct.	34.320	2,15	73.788,00
05	Biscoito salgado - tipo cream cracker - embalagem original com 400g	Pct.	51.178	3,40	174.005,20
06	Acúcar refinado - embalagem plástica original de 1kg	Kg.	54.824	2,24	122.805,76
07	Suco concentrado de goiaba - embalagem de plástico, tipo garrafa, contendo 1 litro.	Lt.	21.928	5,00	109.640,00
08	Suco concentrado de manga- embalagem de plástico, tipo garrafa, contendo 1 litro	Lt.	20.858	5,00	104.290,00
Total.....					1.726.055,72

Mercadoria (Exclusivos ME/EPP)

RAZÃO SOCIAL: ARATOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME					
CNPJ: 19.296.291/0001-35					
ENDEREÇO: Rua Antônio Francisco Lisboa, 360 – Hawai – Araruama – RJ.					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Média	
				Unit.	Total
01	Milho de canjica - embalagem de 500g	Pct.	14.466	2,39	34.573,74
02	Amido de milho - embalagem original de 500g	Pct.	4.515	3,15	14.222,25
03	Fubá de milho - embalagem original de 1kg	Kg.	4.916	1,79	8.799,64
04	Macarrão tipo parafuso com ovos - embalagem original com 500g	Pct.	8.190	2,32	19.000,00
05	Biscoito doce - tipo maisena - embalagem original com 400g	Pct.	21.999	2,59	56.977,41
06	Óleo de soja - embalagem original com 900ml	Um.	12.384	3,19	39.504,96
07	Sal - embalagem plástica original com 1kg	Kg.	6.321	1,50	9.481,50
08	Suco concentrado de caju - embalagem de plástico, tipo garrafa, contendo 1 litro	Lt.	6.147	5,99	36.820,53
09	Suco concentrado de maracujá - embalagem de plástico, tipo garrafa, contendo 1 litro	Lt.	6.857	7,50	51.427,50
10	Suco concentrado de uva - embalagem de plástico, tipo garrafa, contendo 1 litro	Lt.	8.035	7,50	60.262,50
Total.....					331.070,83

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 05 de dezembro de 2018.

Cláudio Peres Leitão
Secretário Municipal de Educação